

MATERIAL HOSPITALAR					
	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Valor Unitário	Total
1	KIT	30	COLESTEROL ENZIMÁTICO LIQUIDO	R\$ 107,64	R\$ 3.229,20
2	KIT	30	RIGLICÉRIDES ENZIMÁTICA LIQUIDO	R\$ 255,30	R\$ 7.659,00
3	KIT	30	COLESTEROL HDL LIQUIDO	R\$ 414,00	R\$ 12.420,00
4	KIT	30	URATO ENZIMÁTICO LIQUIDO	R\$ 151,80	R\$ 4.554,00
5	KIT	30	GLICOSE ENZIMÁTICA LIQUIDO	R\$ 44,16	R\$ 1.324,80
6	KIT	20	ASO LATEX (ANTI-ESTREPTOLISINA O) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA.	R\$ 34,50	R\$ 690,00
7	KIT	20	ASO LATEX (ANTI-ESTREPTOLISINA O) KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE	R\$ 106,26	R\$ 2.125,20
8	KIT	20	PCR LÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA.	R\$ 34,50	R\$ 690,00
9	KIT	20	PCR LÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA). KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE .	R\$ 88,32	R\$ 1.766,40
10	KIT	20	FR LÁTEX (FATOR REUMATOIDE) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA.	R\$ 34,50	R\$ 690,00
11	KIT	20	R LÁTEX (FATOR REUMATOIDE) KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE .	R\$ 82,80	R\$ 1.656,00
12	KIT	20	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A (QUE TEM COMO COR AZUL).	R\$ 53,82	R\$ 1.076,40
13	KIT	20	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-B (COR AMARELO).	R\$ 60,72	R\$ 1.214,40
14	KIT	20	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-D (EM COLOR).	R\$ 131,10	R\$ 2.622,00
15	KIT	20	REAGENTE HIV PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DOS ISÓTIPOS (IGG , IGM E IGA) ESPECÍFICOS PARA HIV-1 E HIV-2 .	R\$ 252,54	R\$ 5.050,80
16	CX	50	CAIXA COM UM TUBO DE UROFITA PRODMOL 10 DLU (TIRAS PARA URINÁLISE), CADA TUBO CONTENDO 150 TIRAS.	R\$ 73,14	R\$ 3.657,00
17	KIT	20	KIT BETA-HCG (IMUNOENSAIO CROMATOGRAFIA DETECÇÃO QUALITATIVA CORIÔNICA HUMANA NO SORO).	R\$ 59,34	R\$ 1.186,80
18	KIT	10	INSTANTE PROV (CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DE HEMATOLOGIA).	R\$ 64,86	R\$ 648,60
19	FRASCO	10	ÓLEO DE IMERSÃO	R\$ 22,08	R\$ 220,80
20	UND	15	ABX MINICLEAN MARCA HORIBA	R\$ 122,82	R\$ 1.842,30
21	UND	15	ABX MINILYSE LMG MARCA HORIBA	R\$ 386,40	R\$ 5.796,00

22	UND	15	ABX MINOCLAIR MARCA HORIBA	R\$ 124,20	R\$ 1.863,00
23	UND	15	ABX MINOTON LMG 20 LITROS MARCA HORIBA	R\$ 251,16	R\$ 3.767,40
24	KIT	57	SORO CONTROLE N	R\$ 298,08	R\$ 16.990,56
25	KIT	57	SORO CONTROLE P	R\$ 390,54	R\$ 22.260,78
26	UND	50	ÁGUA DEIONIZADA 1 LITRO	R\$ 16,56	R\$ 828,00
27	UND	100	DETERGENTE ENZIMÁTICO NEUTRO 5L	R\$ 110,65	R\$ 11.065,00
28	UND	70	HIPOCLORITO DE SÓDIO 3 % 5L	R\$ 18,48	R\$ 1.293,60
29	CX	80	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADE DE 1 L.	R\$ 76,68	R\$ 6.134,40
30	PACOTE	25	PARÁ TESTE FORMALINA 5 (COLETOR DE FEZES) PACOTE 25 UNIDADES.	R\$ 129,72	R\$ 3.243,00
31	CX	20	ÁLCOOL EM GEL COM GLICERINA ANTISSEPTICO.	R\$ 10,67	R\$ 213,40
32	UND	15	LUGOL FRASCO DE 500 ML	R\$ 146,28	R\$ 2.194,20
33	CX	20	TROPONINA I (TESTE TROPONINA CARDÍACA)	R\$ 125,58	R\$ 2.511,60
34	KIT	20	UREIA	R\$ 218,04	R\$ 4.360,80
35	KIT	25	CREATININA	R\$ 102,12	R\$ 2.553,00
36	UND	10	AGUA REAGENTE ULTRA PURA -TIPO 1 . 50 ML	R\$ 68,04	R\$ 680,40
37	CX	50	LAMÍNULA 24 X24 MM (PERFECTA) 100 UNIDADES PACOTE CONTENDO 12CAIXINHAS .	R\$ 8,28	R\$ 414,00
38	UND	50	LÂMINA 25,4 X 76,2 MM COM EXTREMIDADE FOSCA PERFECTA 50 UNIDADES.	R\$ 10,29	R\$ 514,50
39	PACOTE	50	PONTEIRA AMARELA PCT 1000UND	R\$ 17,94	R\$ 897,00
40	PACOTE	50	PONTEIRA AZUL PCT 1000 UND	R\$ 57,96	R\$ 2.898,00
41	PACOTE	30	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON 15 ML PACOTE PLÁSTICO COM TAMPA COM 40 UNIDADES	R\$ 1,45	R\$ 43,50
42	PACOTE	100	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL PARA URINA PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 45,54	R\$ 4.554,00
43	UND	80	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 4 ML	R\$ 0,17	R\$ 13,60
44	UND	20	PIPETA DE VIDRO GRADUADA PARA VHS	R\$ 5,52	R\$ 110,40
45	UND	2	SUPORTE WESTERGREEN PARA 10 PROVAS, MOD.: S10 (PRECISION)	R\$ 241,91	R\$ 483,82
46	UND	20	PIPETA VOLUMÉTRICA 10 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	R\$ 121,44	R\$ 2.428,80
47	UND	20	PIPETA VOLUMÉTRICA 20 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	R\$ 121,44	R\$ 2.428,80
48	UND	20	PIPETA VOLUMÉTRICA 25 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	R\$ 121,44	R\$ 2.428,80

49	CX	20	PIPETA VOLUMÉTRICA 1000 MICROLITROS VOLUME AJUSTÁVEL COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO .	R\$ 132,48	R\$ 2.649,60
50	CX	15	TUBO CITRATO DE SÓDIO 3, 2 % 1.8 ML SILICONADO (TAMPA AZUL) 100 UNIDADES .	R\$ 84,18	R\$ 1.262,70
51	CX	30	TUBO SILICONADO COM ATIVADOR COAGULO 5 ML (TAMPA VERMELHA) 100 UNIDADES.	R\$ 70,38	R\$ 2.111,40
52	CX	30	TUBO EDTA K3 4ML SILICONADO (TAMPA LILÁS) 100 UNIDADES.	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00
53	CX	30	TUBO FLUORETO DE SÓDIO 4 ML SILICONADO (TAMPA CINZA) 100 UNIDADES.	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
54	UND	50	GARROTE ELÁSTICO COM ABOTOADURA PUNÇÃO VENOSO PREMIUM AZUL.	R\$ 17,94	R\$ 897,00
55	CX	350	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CONTENDO 100 UNIDADES.	R\$ 15,52	R\$ 5.432,00
56	CX	350	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CONTENDO 100 UNIDADES.	R\$ 15,52	R\$ 5.432,00
57	CX	350	MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CONTENDO 50 UNIDADES.	R\$ 5,97	R\$ 2.089,50
58	CX	150	MASCARA N 95 C/5 UN	R\$ 21,53	R\$ 3.229,50
59	CX	100	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/100 UNID.	R\$ 10,77	R\$ 1.077,00
60	CX	100	CURATIVO PÓS COLETA ROLO 25 MM 500UN/CX	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00
61	CX	100	CURATIVO PÓS-COLETA INFANTIL INDIVIDUAL 500 UND./PCT.	R\$ 40,02	R\$ 4.002,00
62	PACOTE	50	ALGODÃO PARA ASSEPSIA ESTÉRIL PACOTE 500 G	R\$ 19,02	R\$ 951,00
63	CX	30	LANCETAS G-TECH 28G C/ 100 LANCETAS ESTÉRIL	R\$ 13,67	R\$ 410,10
64	UND	30	CÂMARA DE NEUBAUER	R\$ 401,58	R\$ 12.047,40
65	CX	150	SERINGAS 10 ML COM AGULHA CAIXA 100 UNIDADES.	R\$ 32,09	R\$ 4.813,50
66	CX	150	SERINGAS 5 ML COM AGULHA CAIXA 100 UNIDADES.	R\$ 25,41	R\$ 3.811,50
67	CX	150	SERINGA 20 ML COM AGULHA CAIXA 100 UNIDADES.	R\$ 24,71	R\$ 3.706,50
68	CX	150	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,6 MM CAIXA 100 UNIDADES	R\$ 9,26	R\$ 1.389,00
69	CX	150	AGULHA HIPODÉRMICA 20x0,55	R\$ 9,26	R\$ 1.389,00
70	PACOTE	10	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80 G 185MM C\ 100 UNIDADE.	R\$ 24,84	R\$ 248,40
71	UND	500	DESCARPACK (COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE PAPELÃO). 3 L	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00

72	CX	50	LÂMINA EXTENSORA ACRÍLICA CX C/ 50 UND	R\$ 99,23	R\$ 4.961,50
73	UND	25	TUBO PARA CENTRÍFUGO CÔNICO GRADUADO EM ÂMBAR DE VIDRO CAPACIDADE 10 ML	R\$ 16,56	R\$ 414,00
74	UND	1	HOMOGEINIZADOR HEMATOLÓGICO	R\$ 2.254,92	R\$ 2.254,92
75	UND	1	CORADOR DE LÂMINAS HEMATOLÓGICO	R\$ 1.449,00	R\$ 1.449,00
76	UND	4	ESTANTE PARA TUDO DE ENSAIO CAPACIDADE PARA 60 TUBOS	R\$ 78,66	R\$ 314,64
77	UND	2	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	R\$ 38,64	R\$ 77,28
78	CX	500	FITA HGT GLICOSE	R\$ 26,22	R\$ 13.110,00
79	UND	50	MONITOR DE PREÇÃO ARTERIAL	R\$ 72,58	R\$ 3.629,00
80	PACOTE	80	SACO PARA LIXO INFECTANTE (BRANCO) 15 LITROS , PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 20,70	R\$ 1.656,00
81	PACOTE	80	COLETOR DE URINA INFANTIL MENINA – VOLUME 100 ML .PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 25,88	R\$ 2.070,40
82	PACOTE	50	COLETOR DE URINA INFANTIL MENINO- VOLUME 100 ML.	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00
83	PGT	50	BOLSA COLETORA DE URINA HOSPITALAR ADULTA , TIPO SACO, 2 LITROS .PACOTE COM 25 UNIDADES	R\$ 136,62	R\$ 6.831,00
SOMA TOTAL					R\$ 260.032,90